
Постановления и решенияПостановления и решения
 Собрания депутатов Собрания депутатов

 муниципального района муниципального района
 ПРИЛОЖЕНИЕ ПРИЛОЖЕНИЕ

к газетек газете
 №8-9 (9058)  №8-9 (9058) 

12 февраля 2021 года12 февраля 2021 года

БАБАЮРТНУБАБАЮРТНУ
ЯНГЫЛЫКЪЛАРЫЯНГЫЛЫКЪЛАРЫ

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«Бабаюртовский район»
Собрание депутатов муниципального района

РЕШЕНИЕ
  02 февраль 2021 года                                              №31-7РС

  О внесении изменений дополнений в Районный бюджет 
муниципального района «Бабаюртовский район» 2021 года 

Рассмотрев, внесенные администрацией муниципального района «Бабаюртовский рай-
он» проекты изменений и дополнений в районный бюджет муниципального района «Баба-
юртовский район» 2021 года, Собранием депутатов муниципального района «Бабаюртов-
ский район» решает:

         1.Внести следующие изменения в районный бюджет муниципального района 
«Бабаюртовский район» 2021 года: 

     В рамках соглашений о передаче полномочий сельским поселениям на 2021 год 
(приложение №1), 

          1.1. Уменьшить расходы: 
Администрации МР «Бабаюртовский район»    
раздел 001-0409-9900040200-243-225              -10100000 рублей  
Итого:                                                             10100000 рублей  
Всего:                                                              10100000 рублей.
             1.2. Увеличить доходы:
             СП МО «село Уцмиюрт»  
 раздел 001 202 40 014 10 0060 150                   1000000 рублей;
Итого:                    1000000 рублей.
           СП МО «сельсовет Адильянгиюртовский»  
раздел 001 202 40 014 10 0060 150                    1000000 рублей;
Итого:                    1000000 рублей.
          СП МО «село Хамаматюрт»  
раздел 001 202 40 014 10 0060 150                    1000000 рублей;
Итого:                   1000000 рублей.
         СП МО «сельсовет Туршунайский»  
 раздел 001 202 40 014 10 0060 150                   500000 рублей;
 Итого:                  500000 рублей.
          СП МО «село Люксембург»  
 раздел 001 202 40 014 10 0060 150                   600000 рублей;
 Итого:                  600000 рублей.
           СП МО «село Герменчик»  
 раздел 001 202 40 014 10 0060 150                   500000 рублей;
 Итого:                  500000 рублей.
           СП МО «сельсовет Геметюбинский»  
раздел 001 202 40 014 10 0060 150                    500000 рублей;
 Итого:                  500000 рублей.
           СП МО «село Татаюрт»  
раздел 001 202 40 014 10 0060 150                     500000 рублей;
Итого:                   500000 рублей.
           СП МО «сельсовет Тамазатюбинский»  
 раздел 001 202 40 014 10 0060 150                    600000 рублей;
 Итого:                    600000 рублей.
           СП МО «сельсовет Новокасинский»  
раздел 001 202 40 014 10 0060 150                    400000 рублей; 
Итого:                   400000 рублей.
           СП МО «село Львовский №1»  
раздел 001 202 40 014 10 0060 150                    500000 рублей;
Итого:                   500000 рублей.
           СП МО «село Мужукай»  
 раздел 001 202 40 014 10 0060 150                   500000 рублей;
Итого:                  500000 рублей.
         СП МО «село Хасанай»  
 раздел 001 202 40 014 10 0060 150                   600000 рублей;
Итого:                 600000 рублей.
          СП МО «село Бабаюрт»  
 раздел 001 202 40 014 10 0060 150                   1500000 рублей;
Итого:                                                               1500000 рублей
         СП МО «село Новокаре»  
 раздел 001 202 40 014 10 0060 150                   400000 рублей;
Итого:                                                               400000 рублей
Всего:                                                               10100000 рублей
2. В соответствии с Постановлением администрации МР «Бабаюртовский район» 

№541 от 22 декабря 2020 года «О создании МКУ «Управление образования МР «Ба-
баюртовский район», Постановлением №553 от 28 декабря  «О ликвидации МКУ «Ин-
формационно-методический центр дошкольного, общего и дополнительного обра-
зования детей» Бабаюртовского района, и принятии районного бюджета на 2021 год 
и на плановый период 2022-2023 годов №20 -7РС от 29.12.2020 года,  ранее принятые 
расчетные показатели по бюджету на 2021 год отдела образования МР «Бабаюртов-
ский район»  и МКУ «ИМЦ ДО и ДОД» Бабаюртовского района передать МКУ «Управ-
ление образования МР «Бабаюртовский район» в сумме 10022000 рублей согласно 
приложения №3.

3. Внести изменение в приложении № 2,3, 29 в решение № 20 от 29.12.2020 года 
и изложить в следующей редакции приложения № 2,3,29 (приложение прилагается)

4. Настоящее Решение направить главе муниципального района для подписания и 
опубликования в районной газете «Бабаюртовские вести» и  размещения в сети Ин-
тернет на официальном сайте МО «Бабаюртовский район»: www.babaurt.ru

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов  
муниципального района                            А.А. АКМУРЗАЕВ
Глава муниципального района                                 Д.П. ИСЛАМОВ  

Приложение № 1
                                                                                                             к решению Собрания депутатов

 муниципального района «Бабаюртовский район»   
от  02.02.2021 г   №  31-7РС

Распределение 
средств дорожного фонда муниципального района

 «Бабаюртовский район» на 2021 год.
Наименование показателя раздел подраздел Вид расхода Сумма

2021г

Благоустройство улиц с. Уц-
миюрт

04 09 243 1000

Благоустройство улиц с. Ха-
маматюрт 

1000

Благоустройство улиц с. 
Адильянгиюрт 

1000

Благоустройство улиц с. Ха-
санай 

600

Благоустройство улиц с. 
Туршунай, Советское 

500

Благоустройство улиц с. Ба-
баюрт

1500

Благоустройство улиц с. Му-
жукай 

500

Благоустройство улиц с. Ге-
метюбе, Алимпашаюрт

500

Благоустройство улиц с. Та-
таюрт

500

Благоустройство улиц с. Но-
во-Каре

400

Благоустройство улиц с. Та-
мазатюбе 

600

Благоустройство улиц с. 
Люксембург 

600

Благоустройство улиц с. 
Герменчик 

500

Благоустройство улиц с. Но-
вая Коса 

400

Благоустройство улиц с. 
Львовское

500

Всего 10100
Приложение №3

к решению Собрания депутатов муниципального района 
от 02.02.2021 г № 31-7РС «Бабаюртовский район»

Распределение 
средств из бюджета муниципального района «Бабаюртовский район» на 2021 год.

в рамках передачи расчетных показателей МКУ «ИМЦ ДОДОД», 
Отдела образования МР «Бабаюртовский район»

МКУ «Управление образования муниципального района «Бабаюртовский район» 
      тыс.руб.

№ Д о к у м е н т. 
у ч р е ж д е -
ние

Вед Р а з -
дел

Ц. ст Расх. Косгу Д о п . 
Класс

Сумма на 
2021 год

1 У ч р е ж д е -
ние: Муни-
ципальное 
к а з е н н о е 
у ч р е ж д е -
ние «Управ-
ление об-
разования 
а д м и н и -
страции му-
ниципаль-
ного рай-
она «Баба-
юртовский 
район»

000 0000 0000000000 000 000 10022000,0

2 Заработная 
плата

075 0709 9900010070 111 211 6745000,0

3 Прочие вы-
платы

075 0709 9900010070 112 212 60000,0

4 Н а ч и с л е -
ния на вы-
платы по 
оплате тру-
да

075 0709 9900010070 119 213 2037000,0

5 Услуги свя-
зи

075 0709 9900010070 244 221 30000,0

6 Транспорт-
ные услуги

075 0709 9900010070 244 222 50000,0

7 А р е н д н а я 
плата за 
п о л ь з о в а -
ние имуще-
ством

075 0709 9900010070 244 224 600000,0

8 Прочие ра-
боты, услу-
ги

075 0709 9900010070 244 226 50000,0

9 Коммуналь-
ные услуги

075 0709 9900010070 247 223 100000,0

10 П р о ч и е 
расходы

075 0709 9900010070 244 290 200000,0

11 Увеличение 
стоимости 
о с н о в н ы х 
средств

075 0709 9900010070 244 310 50000,0

12 Увеличение 
стоимости 
материаль-
ных запа-
сов

075 0709 9900010070 244 340 100000,0

Итого 10022000,0



№08-09  жумагюн  12 февраль 2021 йылБабаюртну янгылыкълары2 № 08-09 жумагюн 12 февраль  2021 йыл Бабаюртну янгылыкълары 3
Детские дошкольные 
учреждения

07 01 9900070010 93202,4 90202 90429

Проект местных 
инициатив 

07 01 9900070100 0 0 0

Общее образование

Общеобразовательные 
школы

07 02 9900070020 591570,18 591570,2 591570,2

Проект 150 школ 07 02 9900070110 2000 2000 2000
 
Внешкольные 
учреждения 
образования

07 03 9900070030 31078,1 26533,1 26374,1

Обеспечение 
функционирования 
модели 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей

07 03 9900070031 9901,9 9901,9 9901,9

Внешкольные 
учреждения культуры

07 03 9900080030 17635 15303 15258

Итого 0703 07 03 0000000000 58615 51738 51534

Молодежная политика 
и оздоровление детей
Многофункциональный 
молодежный центр

07 07 9900070060 0 0 0

Мероприятие в области 
молодежной политики

07 07 9900070070 1000 1000 1000

Итого 07 07 0000000000 1000 1000 1000

Другие вопросы в 
области образования
Содержание 
аппарата Управления 
образования

07 09 9900010070 2604 2645 2744

Комиссия по опеке 07 09 9990077740 738 746 772

Информационно 
методический центр

07 09 9900070090 7418 7185 7365

Итого 0709 07 09 0000000000 10760 10576 10881

Всего по образованию 07 00 0000000000 757147,58 745086,18 745234,18

Культура 
Центр традиционной 
культуры народов 
России

08 01 9900080010 12821 10330 10314

Библиотеки 08 01 9900080020 5156 4310 4355

Прочие учреждения 
культуры

08 01 9900080040 10069 7808 7805

Компенсация для 
книжного фонда для 
библиотек 

08 01 5211051000 0 0 0

Итого 08 01 0000000000 28046 22448 22474
Другие вопросы в 
области культуры
Содержание аппарата 
управление

08 04 9900010080 0 0 0

Всего культура, 
кинематография 

08 00 0000000000 28046 22448 22321

Социальная политика
Доплата к пенсии 10 01 9900090010 1000 1000 1000
Обеспечение детей 
жильем

10 04 2250050810 10510,896 4946,304 4946,304

Единовременные 
пособия

10 04 2230752600 306,070 320,498 330,113

Опекуны 10 04 2230781520 3893 4049 4211
Приобретение жилья 
афганцам 

10 04 2250058020 0 0 0

Компенсация детские 
сады

10 04 2230181540 1583,6 1583,6 1583,6

Всего социальная 
политика

10 00 0000000000 17293,566 11899,402 12071,017

Физическая культура
Мероприятия по спорту 11 01 9900070050 1000 1000 1000

Аппарат ФК и Спорт 11 05 9900010090 390 401 412
Всего физическая 
культура и спорт

11 00 0000000000 1390 1401 1412

Средства массовой 
информации
Всего средства 
массовой информации

12 02 9900090300 5722 5784 5784

Межбюджетные 
трансферты
Всего межбюджетные 
трансферты

14 00 2610160030 34727,4 27419 27419

Всего расходы 
муниципального 
бюджета

00 00 0000000000 957493,3 915731,1 928588,1

Приложение №3
 к Решению Собрания депутатов муниципального района 

«Бабаюртовский район»  от 02.02.2021 г   № 31-7РС
Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

расходов районного бюджета по ведомственной
классификации расходов на 2021 год и на плановый 

период 2022-2023 годов.
       (тыс. рублей)

Н а и м е -
н о в а н и е 
распоря-
д и т е л я 
кредитов

Гл. Разд П о д . 
разд.

ВР ЭКР ЦСР 2021 2022 2023

Собрание 
депутатов

Г л а в а 
м у н и ц и -
пального 
района

001 01 02 200 9900010010 1797 1842 1888

Собрание 
депутатов 
м у н и ц и -
пального 
района

001 01 03 200 9900010020 3693 3693 3693

Приложение №2
к Решению Собрания депутатов  муниципального района 

«Бабаюртовский район»  от 02.02.2021 г   № 31-7РС
 Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

расходной части бюджета муниципального образования «Бабаюр-
товский район» на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов, 
по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов функ-

циональной классификации.
       (тыс. рублей)

Наименование 
показателя

Разд Подразд Целевая 
статья

2021 2022 2023

Общегосударственные 
вопросы
Глава муниципального 
района 

01 02 9900010010 1797 1842 1888

Собрание депутатов 
муниципального 
района

01 03 9900010020 3693 3693 3693

Функционирование 
местных 
администраций

5490 5535 5581

Аппарат администрации 
муниципального 
района

01 04 9900010030 24316 22356 22535

Организации 
деятельности 
административных 
комиссий

01 04 9980077710 370 372 383

Административные 
комиссии по делам 
несовершеннолетних

01 04 9980077720 739 744 765

Итого 01 04 0000000000 25425 23472 23683

Судебная система

Присяжные заседатели 01 05 9980051200 1,5 18,36 0,620

Обеспечение 
деятельности 
финансовых органов
Финансовое 
управление 
администрации 

01 06 9900010040 8188 7784 7922

Контрольно-счетная 
палата

01 06 9900010050 1933 1700 1800

Итого 01 06 0000000000 10121 9484 9722

Обеспечение 
проведение выборов и 
референдумов 
Выборы 01 07 9900020010 500 0 0

Резервный фонд

Оказание финансовой 
поддержки 

01 11 9900020020 2000 2000 2000

Другие 
общегосударственные 
вопросы
Хозяйственно – 
эксплуатационный 
центр

01 13 9900020050 15367 14243,6 14170,6

Содержание архива 01 13 9990077730 331,4 331,4 331,4

Итого 01 13 0000000000 15698,4 14575 14502

Всего государственное 
управление

01 00 0000000000 59235,9 55084,3 54488,6

Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка
Всего мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка 

02 03 9980051180 2112 2135 2216

Национальная 
безопасность
ЗАГС 03 04 9980059300 0 0 0
ЗАГС поселения 03 04 9980059300 0 0 0
ГО МЧС 03 09 9900010060 547 569 597

Единая диспетчерская 
служба 

03 09 9900040300 4132 3952 4020

Ликвидация стихийного 
бедствия

03 09 9900040320 500 500 500

Всего национальная 
безопасность

03 00 0000000000 5179 5021 5117

Национальная 
экономика
Перепись населения 04 05 9900040290 765,3 0 0

Сельское хозяйство 04 05 9900020060 6936 5681 5654

По программе 04 05 9900020070 500 500 500

На отлов и содержание 
безнадзорных 
животных

04 05 9900040280 1350 0 0

Городская среда 04 09 9900040300 6721,947 6721,9 6721,9

Дорожное хозяйство 04 09 9900040200 14700,7 14700,7 14700,7

Всего национальная 
экономика

04 00 0000000000 30973,947 27603,6 27576,6

Жилищно – 
коммунальное 
хозяйство
Благоустройство 05 03 9900040010 9822,9 3274,6 15150,6

Управление жилищно-
коммунального 
хозяйства

05 05 9900040030 5843 5575 5645

Всего жилищное 
– коммунальное 
хозяйство 

05 05 9900000000 15665,9 8849,6 20795,6

Образование 

Дошкольное 
образование 

Итого Со-
б р а н и е 
депутатов

001 01 00 0000000000 5490 5535 5581

А д м и н и -
с т р а ц и я 
м у н и ц и -
пального 
района
-аппарат 
а д м и н и -
с т р а ц и и 
м у н и ц и -
пального 
района

001 01 04 200 9900010030 24316 22356 22535

- о р г а -
н и з а ц и и 
де яте л ь -
н о с т и 
а д м и н . 
комиссий

001 01 04 200 9980077710 370 372 383

-админи-
с т р а т и в -
ные ко-
миссии по 
делам не-
соверш.

001 01 04 200 9980077720 739 744 765

-судебная 
система

001 01 05 200 9980051200 1,5 18,3 0,620

-выборы 001 01 07 200 9900020010 500 0 0

- р е з е р в -
ный фонд

001 01 11 200 9900020020 2000 2000 2000

-содержа-
ние архи-
ва

001 01 13 200 9990077730 331,4 331,4 331,4

-военные 
– учетные 
столы

001 02 03 200 9980051180 2112 2135 2216

- з а п и с ь 
а к т о в 
граждан-
ского со-
стояния

001 03 04 200 9980059300 0 0 0

-граждан-
ская обо-
рона

001 03 09 200 9900010060 547 569 597

-ликвида-
ция сти-
х и й н о г о 
бедствия

001 03 09 200 9900040320 500 500 500

-по про-
грамме

001 04 05 200 9900020070 500 500 500
-отлов и 
с о д е р -
ж а н и е 
б е з н а д -
з о р н ы х 
животных

001 04 05 200 9900040280 1350 0 0

-перепись 
н а с е л е -
ния

001 04 05 200 9900040290 765,3 0 0

- д о р о ж -
ный фонд

001 04 09 200 9900040200 14700,7 14700,7 14700,7
- г о р о д -
ская сре-
да

001 04 09 200 9900040300 6721,947 6721,947 6721,947

-жилищно 
– комму-
н а л ь н о е 
хозяйство

133 05 03 200 9900040010 9822,9 3274,629 15150,629

- п р о е к т 
м е с т н ы х 
и н и ц и а -
тив 

075 07 01 200 9900070100 0 0 0

- п р о е к т 
150 школ

075 07 02 200 9900070110 2000 2000 2000
- м о л о -
д е ж н а я 
политика

001 07 07 200 9900070070 1000 1000 1000

-аппарат 
управле-
ния обра-
зования

001 07 09 200 9900010070 2604 2645 2744

 -комис-
сия по 
опеке 

001 07 09 200 9990077740 738 746 772

-книжный 
фонд

001 08 01 200 5211051000 0 0 0
-аппарат 
управле-
ния куль-
туры

001 08 04 200 9900010080 0 0 0

-доплата к 
пенсии

001 10 01 200 9900090010 1000 1000 1000
- о б е с п е -
ч е н и е 
детей жи-
льем

001 10 04 200 2250050810 10510,896 4946,304 4946,304

- е д и н о -
в р е м е н -
ные посо-
бия

001 10 04 200 2230752600 306,07 320,498 330,113

-опекуны 001 10 04 200 2230781520 3893 4046 4211
- п р и о б -
р е т е н и е 
жилья аф-
ганцам 

001 10 04 200 2250058020 0 0 0

-физкуль-
тура и 
спорт

001 11 01 200 9900070050 1000 1000 1000

- а п п а -
рат ФК и 
Спорт

001 11 05 200 9900010090 390 401 412

-межбюд-
ж е т н ы е 
трансфер-
ты

001 14 01 200 2610160030 34274 27419 27419

Д о т а -
ция С/п 
( к о м п - я 
п о в . з / п  
работни-
ков с/д 
куль-ры

001 14 01 200 2610160030 453,4 0 0

И т о г о 
а д м и н и -
с т р а ц и я 
м у н и ц и -
пального 
района

001 00 00 0000000000 121447,113 97779,778 110235,713

Ф и н а н -
с о в о е 
управле-
ние 

001 01 06 200 9900010040 8188 7784 7922

К о н -
т р о л ь н о 
с ч е т н а я 
палата

001 01 06 200 9900010050 1933 1700 1800

Х о з я й -
с т в е н н о 
– эксплу-
а т а ц и -
о н н ы й 
центр 

001 01 13 200 9900020050 15367 14243,6 14170,6

Е д и н а я 
д е ж у р н о 
– диспет-
ч е р с к а я 
служба

001 03 09 200 9900010060 4132 3952 4020

У п р а в -
л е н и е 
сельского 
хозяйства

001 04 05 200 9900020060 6936 5681 5654

У п р а в -
л е н и е 
ж и л и щ -
но-комму-
нального 
хозяйства

01 05 05 200 9900040030 5843 5575 5645

Д е т с к и е 
сады

-Буратино 
Уцмиюрт

075 07 01 200 9900070010 10489,4 9650 9650

- С к а з к а 
Х а м а м а -
тюрт 

075 07 01 200 9900070010 8947 8578 8578

- Е л о ч к а 
Бабаюрт 

075 07 01 200 9900070010 8825,6 8140 8140

-Солныш-
ко Баба-
юрт 

075 07 01 200 9900070010 14173,6 13302 13302

- Д р у ж б а 
Бабаюрт 

075 07 01 200 9900070010 9325,2 8900 8900

-Соко ле-
нок Ге-
метюбе 

075 07 01 200 9900070010 7656,1 7865 7865

-Ласточка 
Татаюрт 

075 07 01 200 9900070010 8794,7 8951 8951

- Р а д у г а 
Хасанай

075 07 01 200 9900070010 7245,4 7314 7314

Б а б а ю р т 
Ш к о л а 
сад «Ор-
ленок»

075 07 01 200 9900070010 19329 17502 17729

И т о г о   
д е т с к и е 
сады

075 07 01 200 9900070010 94786 90202 90429

К о м п е н -
сация ча-
сти роди-
тельской 
платы - 
детсады

075 07 01 2230181540 1583,6 1583,6 1583,6

П р о е к т 
100 школ

075 07 02 200 9900070110 2000 2000 2000

Уцмиюрт 
СОШ

075 07 02 200 9900070020 45450,311 45450,311 45450,311

Х а м а м а -
тюрт СОШ 
№1

075 07 02 200 9900070020 31063,132 31063,132 31063,132

Х а м а м а -
тюрт СОШ 
№2 

075 07 02 200 9900070020 31743,176 31743,176 31743,176

Адиль - 
Я н г и ю р т 
СОШ

075 07 02 200 9900070020 42294,905 42294,905 42294,905

Туршунай 
СОШ

075 07 02 200 9900070020 20089,97 20089,97 20089,97

Советское 
СОШ

075 07 02 200 9900070020 15728,456 15728,456 15728,456

Б а б а ю р т 
СОШ №1

075 07 02 200 9900070020 47328,426 47328,426 47328,426

Б а б а ю р т 
СОШ №2

075 07 02 9900070020 44097,385 44097,385 44097,385

Б а б а ю р т 
СОШ №3

075 07 02 200 9900070020 31849,847 31849,847 31849,847

Л ю к с е м -
бург СОШ

075 07 02 200 9900070020 29483,293 29483,293 29483,293

Ге р м е н -
чик СОШ

075 07 02 200 9900070020 30620,684 30620,684 30620,684

Геметюбе 
СОШ

075 07 02 200 9900070020 29356,516 29356,516 29356,516

Тюпкутан 
СОШ

075 07 02 200 9900070020 18883,545 18883,545 18883,545

Та т а ю р т 
СОШ

075 07 02 200 9900070020 32187,595 32187,595 32187,595

Ново – 
Кара СОШ

075 07 02 200 9900070020 17827,317 17827,317 17827,317

Тамазатю-
бе СОШ

075 07 02 200 9900070020 28889,051 28889,051 28889,051

Ново – 
Коса СОШ

075 07 02 200 9900070020 25943,628 25943,628 25943,628

Л ь в о в -
ское СОШ

075 07 02 200 9900070020 20683,486 20683,486 20683,486

Х а с а н а й 
СОШ

075 07 02 200 9900070020 19342,198 19342,198 19342,198

Мужукай 
СОШ

075 07 02 200 9900070020 14893,04 14893,04 14893,04

Б а б а ю р т 
Ш к о л а 
сад «Ор-
ленок»

075 07 02 200 9900070020 13814,219 13814,219 13814,219

И т о г о 
школы

075 07 02 200 9900070020 591570,18 591570,18 591570,18

У ч р е ж -
д е н и я 
дополни-
тельного 
образова-
ния
МБУ ДО 
«ДШИ» 

075 07 03 611 241 9900080030 17635 15303 15258

М Б У Д О 
«ДДТ»

075 07 03 611 241 9900070030 10908,6 10923,589 10361,589

О б е с п е -
ч е н и е 
ф у н к ц и -
о н и р о -
в а н и я 
м о д е л и 
персони-
ф и ц и р о -
в а н н о г о 
финанси-
р о в а н и я 
дополни-
тельного 
образова-
ния детей

075 07 03 611 241 9900070031 1824,138 1824,138 1824,138



№08-09  жумагюн  12 февраль 2021 йылБабаюртну янгылыкълары4 № 08-09 жумагюн 12 февраль  2021 йыл Бабаюртну янгылыкълары 5
Г р а н т ы 
в форме 
субсидии 
б ю д ж е т -
ным уч-
реждени-
ям 

075 07 03 613 241 9900070031 41,8 41,8 41,8

Г р а н т ы 
в форме 
субсидии 
а в т о -
н о м н ы м 
учрежде-
ниям

075 07 03 623 241 9900070031 41,8 41,8 41,8

Субсидии 
( г р а н т ы 
в форме 
субсидий)

075 07 03 633 241 9900070031 41,8 41,8 41,8

Субсидии 
( г р а н т ы 
в форме 
субсидий)

075 07 03 813 241 9900070031 41,8 41,8 41,8

МБУ ДО 
«ДЮСШ»

075 07 03 611 241 9900070040 20139,512 15606,512 16012,512

О б е с п е -
ч е н и е 
ф у н к ц и -
о н и р о -
в а н и я 
м о д е л и 
персони-
ф и ц и р о -
в а н н о г о 
финанси-
р о в а н и я 
дополни-
тельного 
о б р а з о -
вания де-
тей).

075 07 03 611 241 9900070031 7910,488 7910,488 7910,488

Итого уч-
реждения 
дополни-
тельного 
образова-
ния

075 07 03 200 0000000000 58615 51738 51534

М н о г о -
функцио-
н а л ь н ы й 
м о л о -
д е ж н ы й 
центр

001 07 07 200 9900070060 0 0 0

Информа-
ц и о н н о 
– мето-
дический 
центр

075 07 09 200 9900070090 7418 7185 7185

Ц е н т р а -
лизован-
ная бух-
галтерия 

001 07 09 200 9900070080 0 0 0

Ку л ьт у р -
но – до-
с у г о в ы й 
центр 
- р а й о н -
ный дом 
культуры

056 08 01 200 9900080010 12821 10330 10314

- р а й о н -
ная би-
блиотека

056 08 01 200 9900080020 5156 4310 4355

- п р о ч и е 
учрежде-
ния куль-
туры

056 08 01 200 9900080040 10069 7808 7805

И т о г о 
культурно 
- досуго-
вый центр

000 00 00 200 0000000000 28046 22448 22474

Редакция 
г а з е т ы 
«Бабаюр-
т о в с к и е 
вести»

056 12 02 200 9900090300 5722 5784 5784

Всего рас-
ходы

000 00 00 200 0000000000 957493,293 915731,158 928588,093

                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                                      

Приложение №29
     к решению Собрания депутатов муниципального района

«Бабаюртовский район» от 02.02.2021 г.  № 31-7РС
Перечень

ведомства, разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, 
экономической классификации расходов бюджета для составления 

районного бюджета МР «Бабаюртовский район»  на 2021 год.
Документ, учреждение Вед. Раз

дел

Под

разд.

Целевая

статья

Вид 
расх

Эк.

класс.

Доп.

класс.

примечан

Глава муниципального 
образования

  Заработная плата 001 01 02 9900010010 121 211
  Начисления на выплаты по 
оплате труда

001 01 02 9900010010 129 213

 Собрание депутатов 
муниципального района 
  Заработная плата 001 01 03 9900010020 121 211
  Прочие выплаты 001 01 03 9900010020 122 212
  Начисления на выплаты по 
оплате труда

001 01 03 9900010020 129 213

 Прочая закупка товаров, 
работ, услуги для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд.

001 01 03 9900010020 244 221

  Закупка товаров, работ, 
услуги в целях капитального 
ремонта государственного 
(муниципального имущества)

001 01 03 9900010020 243 225

  Пособия по социальной 
помощи населению

001 01 03 9900010020 321 262

  Исполнение судебных 
актов Российской 
Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
вреда, причинённого в 
результате незаконных 
действий (бездействия) 
органов государственной 
власти (государственных 
органов), органов местного 
самоуправления либо 
должностных лиц этих 
органов, а также в результате 
деятельности учреждений.

001 01 03 9900010020 831 290

  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога.

001 01 03 9900010020 851 290

  Уплата прочих налогов 
сборов.

001 01 03 9900010020 852 290

  Уплата иных платежей. 001 01 03 9900010020 853 290

Администрация 
муниципального района РА
  Заработная плата 001 01 04 9900010030 121 211
  Прочие выплаты 001 01 04 9900010030 122 212
  Начисления на выплаты по 
оплате труда

001 01 04 9900010030 129 213

  Услуги связи 001 01 04 9900010030 244 221
  Транспортные услуги 001 01 04 9900010030 244 222
  Коммунальные услуги 001 01 04 9900010030 244 223
  Арендная плата за 
пользование имуществом

001 01 04 9900010030 244 224

  Работы, услуги по содержанию 
имущества

001 01 04 9900010030 243 225

  Прочие работы, услуги 001 01 04 9900010030 244 226
  Безвозмездные перечисления 
муницип. организац

001 01 04 9900010030 244 241

  Прочие расходы 001 01 04 9900010030 244 290
  Исполнение судебных 
актов Российской 
Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
вреда, причинённого в 
результате незаконных 
действий (бездействия) 
органов государственной 
власти (государственных 
органов), органов местного 
самоуправления либо 
должностных лиц этих 
органов, а также в результате 
деятельности учреждений.

001 01 04 9900010030 831 290

  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога.

001 01 04 9900010030 851 290

  Уплата прочих налогов 
сборов.

001 01 04 9900010030 852 290

  Уплата иных платежей. 001 01 04 9900010030 853 290
  Увеличение стоимости 
основных средств

001 01 04 9900010030 244 310

  Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 01 04 9900010030 244 340

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

001 01 04 9900010030 611 241

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

001 01 06 9900010030 612 241

Гранты в форме субсидий 001 01 06 9900010030 613 241
Субсидии (гранты в форме 
субсидий), подлежащие 
казначейскому сопровождению

001 01 06 9900010030 632 241

Субсидии (гранты в форме 
субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

001 01 06 9900010040 633 241

Организация деятельности 
администр комис РА
  Заработная плата 001 01 04 9980077710 121 211 Передан
  Прочие выплаты 001 01 04 9980077710 122 212 полномоч
  Начисления на выплаты по 
оплате труда

001 01 04 9980077710 129 213

  Транспортные услуги 001 01 04 9980077710 244 222
  Прочие работы, услуги 001 01 04 9980077710 244 226
  Увеличение стоимости 
основных средств

001 01 04 9980077710 244 310

  Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 01 04 9980077710 244 340

Комиссия по делам 
несовершеннолетних РА
  Заработная плата 001 01 04 9980077720 121 211 Передан
  Прочие выплаты 001 01 04 9980077720 122 212 полномоч
  Начисления на выплаты по 
оплате труда

001 01 04 9980077720 129 213

  Прочие работы, услуги 001 01 04 9980077720 244 226
  Прочие расходы 001 01 04 9980077720 244 290
  Увеличение стоимости 
основных средств

001 01 04 9980077720 244 310

  Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 01 04 9980077720 244 340

Судебная система РА
  Прочие расходы 001 01 05 9980051200 244 290 Передан

полномоч
Финансовое управление 
  Заработная плата 992 01 06 9900010040 121 211
  Прочие выплаты 992 01 06 9900010040 122 212
  Начисления на выплаты по 
оплате труда

992 01 06 9900010040 129 213

  Услуги связи 992 01 06 9900010040 244 221
  Транспортные услуги 992 01 06 9900010040 244 222
  Арендная плата за 
пользование имуществом

992 01 06 9900010040 244 224

  Работы, услуги по содержанию 
имущества

992 01 06 9900010040 243 225

  Прочие работы, услуги 992 01 06 9900010040 244 226
  Прочие расходы 992 01 06 9900010040 244 290

  Исполнение судебных 
актов Российской 
Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
вреда, причинённого в 
результате незаконных 
действий (бездействия) 
органов государственной 
власти (государственных 
органов), органов местного 
самоуправления либо 
должностных лиц этих 
органов, а также в результате 
деятельности учреждений.

992 01 06 9900010040 831 290

  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога.

992 01 06 9900010040 851 290

  Уплата прочих налогов 
сборов.

992 01 06 9900010040 852 290

  Уплата иных платежей. 992 01 06 9900010040 853 290
  Увеличение стоимости 
основных средств

992 01 06 9900010040 244 310

  Увеличение стоимости 
материальных запасов

992 01 06 9900010040 244 340

МБУ ДО «ДДТ»
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

992 07 03 9900070030 611 241

Субсидии бюджетным 
учреждениям на обеспечение 
функционирования модели 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного образования 
детей

992 07 03 9900070031 611 241

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

992 07 03 9900070030 612 241

Гранты в форме субсидий 
бюджетным учреждениям

992 07 03 9900070031 613 241

Гранты в форме субсидий 
автономным учреждениям

992 07 03 9900070031 623 241

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) не подлежащие 
казначейскому сопровождению

992 07 03 9900070031 633 241

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией 
товаров), выполнением, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

992 07 03 9900070031 813 241

МБУ ДО «ДЮСШ»
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

992 07 03 9900070040 611 241

Субсидии бюджетным 
учреждениям на обеспечение 
функционирования модели 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного образования 
детей

992 07 03 9900070031 611 241

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

992 07 03 9900070040 612 241

МБУ ДО «ДШИ»
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных )услуг 
(выполнение работ)

992 07 03 9900080030 611 241

МБУ «Управление по информ. 
политике и массовым 
коммуниккциям» 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

992 12 02 9900080030 611 241

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

992 07 03 9900080030 611 241

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

992 07 03 9900080030 612 241

Гранты в форме субсидий 
бюджетным учреждениям

992 07 03 9900080030 613 241

Гранты в форме субсидий 
автономным учреждениям

992 07 03 9900080030 623 241

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) не подлежащие 
казначейскому сопровождению

992 07 03 9900080030 633 241

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией 
товаров), выполнением, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению

992 07 03 9900080030 813 241

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных услуг 
(выполнение работ)

992 12 02 9900080030 611 241

Контрольно – счетная палата РА
  Заработная плата 001 01 06 9900010050 121 211
  Прочие выплаты 001 01 06 9900010050 122 212
  Начисления на выплаты по 
оплате труда

001 01 06 9900010050 129 213

  Услуги связи 001 01 06 9900010050 244 221

  Транспортные услуги 001 01 06 9900010050 244 222
  Арендная плата за 
пользование имуществом

001 01 06 9900010050 244 224

  Работы, услуги по содержанию 
имущества

001 01 06 9900010050 243 225

  Прочие работы, услуги 001 01 06 9900010050 244 226
  Прочие расходы 001 01 06 9900010050 244 290
  Увеличение стоимости 
основных средств

001 01 06 9900010050 244 310

  Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 01 06 9900010050 244 340

Проведение выборов 
районного масштаба РА
Прочие расходы 001 01 07 9900020010 244 290

Резервный фонд РА
Прочие расходы 001 01 11 9900020020 870 290
Прочие расходы 001 01 04 9900020020 870 290

Перепись населения РА
  Услуги связи 001 01 13 9900020030 244 221
  Транспортные услуги 001 01 13 9900020030 244 222
  Арендная плата за 
пользование имуществом

001 01 13 9900020030 244 224

  Прочие работы, услуги 001 01 13 9900020030 244 226
  Прочие расходы 001 01 13 9900020030 244 290
  Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 01 13 9900020030 244 340

Архив финансирование 
социальных расходов РА
  Услуги связи 001 01 13 9980077730 244 221 Передан
  Транспортные услуги 001 01 13 9980077730 244 222 полномоч
  Арендная плата за 
пользование имуществом

001 01 13 9980077730 244 224

Работы, услуги по содержанию 
имущества

001 01 13 9980077730 243 225

  Прочие работы, услуги 001 01 13 9980077730 244 226
  Прочие расходы 001 01 13 9980077730 244 290
  Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 01 13 9980077730 244 340

Снижение административных 
барьеров РА
  Прочие работы, услуги 001 01 13 5203105000 522 226
  Увеличение стоимости 
основных средств

001 01 13 5203105000 522 310

Бухгалтерии поселений 
сельские администрации
  Заработная плата 001 01 13 9900020040 121 211
  Прочие выплаты 001 01 13 9900020040 122 212
  Начисления на выплаты по 
оплате труда

001 01 13 9900020040 129 213

  Услуги связи 001 01 13 9900020040 244 221
  Транспортные услуги 001 01 13 9900020040 244 222
  Коммунальные услуги 001 01 13 9900020040 244 223
  Арендная плата за 
пользование имуществом

001 01 13 9900020040 244 224

  Работы, услуги по содержанию 
имущества

001 01 13 9900020040 243 225

  Прочие работы, услуги 001 01 13 9900020040 244 226
  Пособия по социальной 
помощи населению

001 01 13 9900020040 321 262

  Прочие расходы 001 01 13 9900020040 244 290
  Исполнение судебных 
актов Российской 
Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
вреда, причинённого в 
результате незаконных 
действий (бездействия) 
органов государственной 
власти (государственных 
органов), органов местного 
самоуправления либо 
должностных лиц этих 
органов, а также в результате 
деятельности учреждений.

001 01 13 9900020040 831 290

  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога.

001 01 13 9900020040 851 290

  Уплата прочих налогов 
сборов.

001 01 13 9900020040 852 290

  Уплата иных платежей. 001 01 13 9900020040 853 290
  Увеличение стоимости 
основных средств

001 01 13 9900020040 244 310

  Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 01 13 9900020040 244 340

Хозяйственно – 
эксплуатационный центр
  Заработная плата 001 01 13 9900020050 111 211
  Прочие выплаты 001 01 13 9900020050 112 212
  Начисления на выплаты по 
оплате труда

001 01 13 9900020050 119 213

  Услуги связи 001 01 13 9900020050 244 221
  Транспортные услуги 001 01 13 9900020050 244 222
  Коммунальные услуги 001 01 13 9900020050 244 223
  Арендная плата за 
пользование имуществом

001 01 13 9900020050 244 224

  Работы, услуги по содержанию 
имущества

001 01 13 9900020050 243 225

  Прочие работы, услуги 001 01 13 9900020050 244 226
  Пособия по социальной 
помощи населению

001 01 13 9900020050 321 262

  Прочие расходы 001 01 13 9900020050 244 290
Исполнение судебных 
актов Российской 
Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
вреда, причинённого в 
результате незаконных 
действий (бездействия) 
органов государственной 
власти (государственных 
органов), органов местного 
самоуправления либо 
должностных лиц этих 
органов, а также в результате 
деятельности учреждений.

001 01 13 9900020050 831 290

  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога.

001 01 13 9900020050 851 290

  Уплата прочих налогов 
сборов.

001 01 13 9900020050 852 290

  Уплата иных платежей. 001 01 13 9900020050 853 290



№08-09  жумагюн  12 февраль 2021 йылБабаюртну янгылыкълары6 № 08-09 жумагюн 12 февраль  2021 йыл Бабаюртну янгылыкълары 7
  Увеличение стоимости 
основных средств

001 01 13 9900020050 244 310

  Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 01 13 9900020050 244 340

Военно – учетные столы 
сельские поселения
  Переч.  другим бюджетам 
бюджетной системы РФ

001 02 03 9980051180 530 251 19-365

ГО МЧС РА
  Заработная плата 001 03 09 9900010060 121 211
  Прочие выплаты 001 03 09 9900010060 122 212
  Начисления на выплаты по 
оплате труда

001 03 09 9900010060 129 213

  Транспортные услуги 001 03 09 9900010060 244 222
  Прочие работы, услуги 001 03 09 9900010060 244 226
  Прочие расходы 001 03 09 9900010060 244 290
  Прочие расходы 001 03 09 9900010060 880 290
  Увеличение стоимости 
основных средств

001 03 09 9900010060 244 310

  Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 03 09 9900010060 244 340

Единая дежурно – 
диспетчерская служба
  Заработная плата 001 03 09 9900040300 111 211
  Прочие выплаты 001 03 09 9900040300 112 212
  Начисления на выплаты по 
оплате труда

001 03 09 9900040300 119 213

  Услуги связи 001 03 09 9900040300 244 221
  Транспортные услуги 001 03 09 9900040300 244 222
  Работы, услуги по содержанию 
имущества

001 03 09 9900040300 243 225

  Прочие работы, услуги 001 03 09 9900040300 244 226
  Прочие расходы 001 03 09 9900040300 244 290
  Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 03 09 9900040300 244 340

Исполнение судебных 
актов Российской 
Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
вреда, причинённого в 
результате незаконных 
действий (бездействия) 
органов государственной 
власти (государственных 
органов), органов местного 
самоуправления либо 
должностных лиц этих 
органов, а также в результате 
деятельности учреждений.

001 03 09 9900040300 831 290

  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога.

001 03 09 9900040300 851 290

  Уплата прочих налогов 
сборов.

001 03 09 9900040300 852 290

  Уплата иных платежей. 001 03 09 9900040300 853 290

Ликвидация стихийного 
бедствия РА
Прочие расходы 001 03 09 9900040320 880 290

На отлов и содержание 
безнадзорных животных

001 04 12 9900040280 244 226

Перепись населения 001 04 05 9900040290 244 290

Районное управление 
сельского хозяйства
  Заработная плата 001 04 05 9900020060 111 211
  Прочие выплаты 001 04 05 9900020060 112 212
  Начисления на выплаты по 
оплате труда

001 04 05 9900020060 119 213

  Услуги связи 001 04 05 9900020060 244 221
  Транспортные услуги 001 04 05 9900020060 244 222
  Коммунальные услуги 001 04 05 9900020060 244 223
  Арендная плата за 
пользование имуществом

001 04 05 9900020060 244 224

  Работы, услуги по содержанию 
имущества

001 04 05 9900020060 243 225

  Прочие работы, услуги 001 04 05 9900020060 244 226
  Безвозмездные перечисления 
муницип. организац

001 04 05 9900020060 244 241

  Доплаты к пенсии 001 04 05 9900020060 321 262
  Прочие расходы 001 04 05 9900020060 244 290
Исполнение судебных 
актов Российской 
Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
вреда, причинённого в 
результате незаконных 
действий (бездействия) 
органов государственной 
власти (государственных 
органов), органов местного 
самоуправления либо 
должностных лиц этих 
органов, а также в результате 
деятельности учреждений.

001 04 05 9900020060 831 290

  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога.

001 04 05 9900020060 851 290

  Уплата прочих налогов 
сборов.

001 04 05 9900020060 852 290

Уплата иных платежей. 001 04 05 9900020060 853 290
  Увеличение стоимости 
основных средств

001 04 05 9900020060 244 310

  Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 04 05 9900020060 244 340

Национальная экономика
Программа развития 
садоводства

001 04 05 9900020070 244 290

Дорожное хозяйство 
  Транспортные услуги 001 04 09 9900040200 244 222
  Арендная плата за 
пользование имуществом

001 04 09 9900040200 244 224

  Работы, услуги по содержанию 
имущества

001 04 09 9900040200 243 225 Дорож.
фонд

  Прочие работы, услуги 001 04 09 9900040200 244 226
  Прочие расходы 001 04 09 9900040200 244 290
  Увеличение стоимости 
основных средств

001 04 09 9900040200 244 310

  Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 04 09 9900040200 244 340

Городская среда 001 04 09 9900040300 244  225

Благоустройство территории 
МО райадмин.
  Транспортные услуги 001 05 03 9900040010 243 225

Благоустройство территории 
МО
  Транспортные услуги 133 05 03 9900040010 243 225
  Арендная плата за 
пользование имуществом

133 05 03 9900040010 244 224

  Работы, услуги по содержанию 
имущества

133 05 03 9900040010 243 225

  Прочие работы, услуги 133 05 03 9900040010 244 226
  Прочие расходы 133 05 03 9900040010 244 290
  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога.

133 05 03 9900040010 851 290

  Уплата прочих налогов 
сборов.

133 05 03 9900040010 852 290

Уплата иных платежей. 133 05 03 9900040010 853 290
  Увеличение стоимости 
основных средств

133 05 03 9900040010 244 310

  Увеличение стоимости 
материальных запасов

133 05 03 9900040010 244 340

Озеленение территории МО
  Транспортные услуги 133 05 03 9900040020 244 222
  Арендная плата за 
пользование имуществом

133 05 03 9900040020 244 224

  Работы, услуги по содержанию 
имущества

133 05 03 9900040020 243 225

  Прочие работы, услуги 133 05 03 9900040020 244 226
  Прочие расходы 133 05 03 9900040020 244 290
  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога.

133 05 03 9900040020 851 290

  Уплата прочих налогов 
сборов.

133 05 03 9900040020 852 290

 Уплата иных платежей. 133 05 03 9900040020 853 290
  Увеличение стоимости 
основных средств

133 05 03 9900040020 244 310

  Увеличение стоимости 
материальных запасов

133 05 03 9900040020 244 340

Прочие мероприятия в области 
ЖКХ
  Транспортные услуги 133 05 03 9900040030 244 222
  Арендная плата за 
пользование имуществом

133 05 03 9900040030 244 224

  Работы, услуги по содержанию 
имущества

133 05 03 9900040030 243 225

  Прочие работы, услуги 133 05 03 9900040030 244 226
  Прочие расходы 133 05 03 9900040030 244 290
  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога.

133 05 03 9900040030 851 290

  Уплата прочих налогов 
сборов.

133 05 03 9900040030 852 290

Уплата иных платежей. 133 05 03 9900040030 853 290
  Увеличение стоимости 
основных средств

133 05 03 9900040030 244 310

  Увеличение стоимости 
материальных запасов

133 05 03 9900040030 244 340

Детские дошкольные 
учреждения
  Заработная плата 075 07 01 1910106590 111 211 госстанд
  Начисления на выплаты по 
оплате труда

075 07 01 1910106590 119 213 госстанд

  Заработная плата 075 07 01 9900070010 111 211
  Прочие выплаты 075 07 01 9900070010 112 212
  Начисления на выплаты по 
оплате труда

075 07 01 9900070010 119 213

  Заработная плата 075 07 01 9900070015 111 211 дотация
  Начисления на выплаты по 
оплате труда

075 07 01 9900070015 119 213 дотация

  Услуги связи 075 07 01 9900070010 244 221
  Транспортные услуги 075 07 01 9900070010 244 222
  Коммунальные услуги 075 07 01 9900070010 244 223
  Арендная плата за 
пользование имуществом

075 07 01 9900070010 244 224

  Работы, услуги по содержанию 
имущества

075 07 01 9900070010 243 225

  Прочие работы, услуги 075 07 01 9900070010 244 226
  Увеличение стоимости 
основных средств

075 07 01 9900070010 244 310

  Прочие расходы 075 07 01 9900070010 244 290
Исполнение судебных 
актов Российской 
Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
вреда, причинённого в 
результате незаконных 
действий (бездействия) 
органов государственной 
власти (государственных 
органов), органов местного 
самоуправления либо 
должностных лиц этих 
органов, а также в результате 
деятельности учреждений.

075 07 01 9900070010 831 290

  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога.

075 07 01 9900070010 851 290

  Уплата прочих налогов 
сборов.

075 07 01 9900070010 852 290

Уплата иных платежей. 075 07 01 9900070010 853 290
  Увеличение стоимости 
материальных запасов

075 07 01 9900070005 244 340 питание

  Увеличение стоимости 
материальных запасов

075 07 01 9900070010 244 340 Канц.хоз.

Компенсация части 
родительской платы детсады 
  Пособие по социальной 
помощи населению

075 10 04 2230181540 321 262

Проект местных инициатив 075 07 01 9900070100 244 310

Общеобразовательные школы

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

992 07 02 1920206590 611 241 Госстандт

Общеобразовательные школы, 
ликвид. комиссия
  Заработная плата 075 07 02 1920206590 111 211 Госстанд
  Прочие выплаты 075 07 02 9900070020 112 212
  Начисления на выплаты по 
оплате труда

075 07 02 1920206590 119 213 Госстанд

  Заработная плата 075 07 02 9900070025 111 211 Дотация
  Начисления на выплаты по 
оплате труда

075 07 02 9900070025 119 213 Дотация

  Услуги связи 075 07 02 9900070020 244 221
  Транспортные услуги 075 07 02 9900070020 244 222
  Коммунальные услуги 075 07 02 9900070020 244 223
  Арендная плата за 
пользование имуществом

075 07 02 9900070020 244 224

  Работы, услуги по содержанию 
имущества

075 07 02 9900070020 243 225

  Прочие работы, услуги 075 07 02 1920206590 244 226 Госстанд 
  Прочие работы, услуги 075 07 02 9900070020 244 226
  Увеличение стоимости 
основных средств

075 07 02 9900070020 244 310

  Прочие расходы 075 07 02 9900070020 244 290
Исполнение судебных 
актов Российской 
Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
вреда, причинённого в 
результате незаконных 
действий (бездействия) 
органов государственной 
власти (государственных 
органов), органов местного 
самоуправления либо 
должностных лиц этих 
органов, а также в результате 
деятельности учреждений.

075 07 02 9900070020 831 290

  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога.

075 07 02 9900070020 851 290

  Уплата прочих налогов 
сборов.

075 07 02 9900070020 852 290

Уплата иных платежей. 075 07 02 9900070020 853 290
  Увеличение стоимости 
материальных запасов

075 07 02 9900070020 244 340

  Увеличение стоимости 
материальных запасов

075 07 02 1920202590 244 340 Орг. 
питания

  Увеличение стоимости 
материальных запасов

075 07 02 1920202595 244 340 Учеб. расх

Проект 150 школ 075 07 02 9900070110 244 4090

Молодежная политика РА
  Прочие расходы 001 07 07 9900070050 244 290

Аппарат управления 
образования РА
  Заработная плата 001 07 09 9900010070 121 211
  Прочие выплаты 001 07 09 9900010070 122 212
  Начисления на выплаты по 
оплате труда

001 07 09 9900010070 129 213

  Услуги связи 001 07 09 9900010070 244 221
  Транспортные услуги 001 07 09 9900010070 244 222
  Коммунальные услуги 001 07 09 9900010070 244 223
  Арендная плата за 
пользование имуществом

001 07 09 9900010070 244 224

  Работы, услуги по содержанию 
имущества

001 07 09 9900010070 243 225

  Прочие работы, услуги 001 07 09 9900010070 244 226
  Прочие расходы 001 07 09 9900010070 244 290
  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога.

001 07 09 9900010070 851 290

  Уплата прочих налогов 
сборов.

001 07 09 9900010070 852 290

  Уплата иных платежей. 001 07 09 9900010070 853 290
  Увеличение стоимости 
основных средств

001 07 09 9900010070 244 310

  Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 07 09 9900010070 244 340

Комиссия по опеке и 
попечительству
  Заработная плата 001 07 09 9980077740 121 211 Передан
  Прочие выплаты 001 07 09 9980077740 122 212 полномоч
  Начисления на выплаты по 
оплате труда

001 07 09 9980077740 129 213

  Услуги связи 001 07 09 9980077740 244 221
  Транспортные услуги 001 07 09 9980077740 244 222
  Арендная плата за 
пользование имуществом

001 07 09 9980077740 244 224

  Работы, услуги по содержанию 
имущества

001 07 09 9980077740 243 225

  Прочие работы, услуги 001 07 09 9980077740 244 226
  Прочие расходы 001 07 09 9980077740 244 290
  Увеличение стоимости 
основных средств

001 07 09 9980077740 244 310

  Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 07 09 9980077740 244 340

Информационно – 
методический центр
  Заработная плата 075 07 09 9900070090 111 211
  Прочие выплаты 075 07 09 9900070090 112 212
  Начисления на выплаты по 
оплате труда

075 07 09 9900070090 119 213

  Услуги связи 075 07 09 9900070090 244 221
  Транспортные услуги 075 07 09 9900070090 244 222
  Коммунальные услуги 075 07 09 9900070090 244 223
  Арендная плата за 
пользование имуществом

075 07 09 9900070090 244 224

  Работы, услуги по содержанию 
имущества

075 07 09 9900070090 243 225

  Прочие работы, услуги 075 07 09 9900070090 244 226
  Прочие расходы 075 07 09 9900070090 244 290

Исполнение судебных 
актов Российской 
Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
вреда, причинённого в 
результате незаконных 
действий (бездействия) 
органов государственной 
власти (государственных 
органов), органов местного 
самоуправления либо 
должностных лиц этих 
органов, а также в результате 
деятельности учреждений.

075 07 09 9900070090 831 290

  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога.

075 07 09 9900070090 851 290

  Уплата прочих налогов 
сборов.

075 07 09 9900070090 852 290

  Уплата иных платежей. 075 07 09 9900070090 853 290
  Увеличение стоимости 
основных средств

075 07 09 9900070090 244 310

  Увеличение стоимости 
материальных запасов

075 07 09 9900070090 244 340

Государственные капитальные 
вложения
  Увеличение стоимости 
основных средств

001 07 09 5225050000 521 310

  Увеличение стоимости 
основных средств

001 07 09 5305050000 522 310

Районный дом культуры КДЦ
  Заработная плата 056 08 01 9900080010 111 211
  Прочие выплаты 056 08 01 9900080010 112 212
  Начисления на выплаты по 
оплате труда

056 08 01 9900080010 119 213

  Услуги связи 056 08 01 9900080010 244 221
  Транспортные услуги 056 08 01 9900080010 244 222
  Коммунальные услуги 056 08 01 9900080010 244 223
  Арендная плата за 
пользование имуществом

056 08 01 9900080010 244 224

  Работы, услуги по содержанию 
имущества

056 08 01 9900080010 243 225

  Прочие работы, услуги 056 08 01 9900080010 244 226
  Прочие расходы 056 08 01 9900080010 244 290
Исполнение судебных 
актов Российской 
Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 
вреда, причинённого в 
результате незаконных 
действий (бездействия) 
органов государственной 
власти (государственных 
органов), органов местного 
самоуправления либо 
должностных лиц этих 
органов, а также в результате 
деятельности учреждений.

056 08 01 9900080010 831 290

  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога.

056 08 01 9900080010 851 290

  Уплата прочих налогов 
сборов.

056 08 01 9900080010 852 290

  Уплата иных платежей. 056 08 01 9900080010 853 290
  Увеличение стоимости 
основных средств

056 08 01 9900080010 244 310

  Увеличение стоимости 
материальных запасов

056 08 01 9900080010 244 340

Районная библиотека
  Заработная плата 056 08 01 9900080020 111 211
  Прочие выплаты 056 08 01 9900080020 112 212
  Начисления на выплаты по 
оплате труда

056 08 01 9900080020 119 213

  Услуги связи 056 08 01 9900080020 244 221
  Транспортные услуги 056 08 01 9900080020 244 222
  Коммунальные услуги 056 08 01 9900080020 244 223
  Арендная плата за 
пользование имуществом

056 08 01 9900080020 244 224

  Работы, услуги по содержанию 
имущества

056 08 01 9900080020 243 225

  Прочие работы, услуги 056 08 01 9900080020 244 226
  Прочие расходы 056 08 01 9900080020 244 290
  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога.

056 08 01 9900080020 851 290

  Уплата прочих налогов 
сборов.

056 08 01 9900080020 852 290

  Уплата иных платежей. 056 08 01 9900080020 853 290
  Увеличение стоимости 
основных средств

056 08 01 9900080020 244 310

  Увеличение стоимости 
материальных запасов

056 08 01 9900080020 244 340

Прочие учреждения культуры 
КДЦ
  Заработная плата 056 08 01 9900080040 111 211
  Прочие выплаты 056 08 01 9900080040 112 212
  Начисления на выплаты по 
оплате труда

056 08 01 9900080040 119 213

  Услуги связи 056 08 01 9900080040 244 221
  Транспортные услуги 056 08 01 9900080040 244 222
  Коммунальные услуги 056 08 01 9900080040 244 223
  Арендная плата за 
пользование имуществом

056 08 01 9900080040 244 224

  Работы, услуги по содержанию 
имущества

056 08 01 9900080040 243 225

  Прочие работы, услуги 056 08 01 9900080040 244 226
  Прочие расходы 056 08 01 9900080040 244 290
  Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога.

056 08 01 9900080040 851 290

  Уплата прочих налогов 
сборов.

056 08 01 9900080040 852 290

  Уплата иных платежей. 056 08 01 9900080040 853 290
  Увеличение стоимости 
основных средств

056 08 01 9900080040 244 310

  Увеличение стоимости 
материальных запасов

056 08 01 9900080040 244 340

Аппарат управления культуры
  Заработная плата 001 08 04 9900010080 121 211
  Прочие выплаты 001 08 04 9900010080 122 212
  Начисления на выплаты по 
оплате труда

001 08 04 9900010080 129 213

  Услуги связи 001 08 04 9900010080 244 221



№08-09  жумагюн  12 февраль 2021 йылБабаюртну янгылыкълары8

Учредитель:

администрация 

муниципального района

“Бабаюртовский район“ 

ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 

51348 

Авторы опубликованных 
материалов несут ответственность 

за точность приведённых 
сведений. 

Позиция редакции 
может не совпадать точкой 

зрения авторов, которые несут 
ответственость за достоверность 

предоставленных для публикации 
материалов.

 Присланные материалы 
не рецензируются и не 

возвращаются.

Управление Федеральной 
службы по надзору в сфере связи и 

массовых коммуникаций по РД.
ПИ № ФС 05-0007 от 09.10.2008 г.

Газета набрана, свёрстана на компьютерной 
базе МБУ “Управление по информационной 
политике и массовым коммуникациям“ 

администрации МР “Бабаюртовский район“
Отпечатана в ООО “Дом печати“

РД, г.Махачкала, ул.Акушинского, 20 а
Время подписания в печать 18 00

фактическое - 18 10
Тираж 990   Цена свободная     

Заказ № _____

Директор - главный  
редактор  Г.К.Аджиев

Замес титель редактора: 
Л .Т.Темирболатова

Ответсекретарь: 
Б.Н.Османова

Адрес издателя:368060, 
с.Бабаюрт,ул.Дж.Алиева, 15

тел.редактора 2-15-88
e-mail:bab-vesti@mail.ru

  Транспортные услуги 001 08 04 9900010080 244 222
  Коммунальные услуги 001 08 04 9900010080 244 223
  Арендная плата за 
пользование имуществом

001 08 04 9900010080 244 224

  Работы, услуги по содержанию 
имущества

001 08 04 9900010080 243 225

  Прочие работы, услуги 001 08 04 9900010080 244 226
  Прочие расходы 001 08 04 9900010080 244 290
  Увеличение стоимости 
основных средств

001 08 04 9900010080 244 310

  Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 08 04 9900010080 244 340

Государственные капитальные 
вложения РА
  Увеличение стоимости 
основных средств

001 08 04 5225050000 521 310

Доплата к пенсии 
муниципальным служащим
Доплата к пенсии 001 10 01 9900090010 312 262

Обеспечение жильем детей 
сирот и афганцев РА
  Увеличение стоимости 
основных средств

001 10 04 2250050820 322 310 Фед. бюдж

  Увеличение стоимости 
основных средств

001 10 04 2250050810 322 310 19-780 Респ. бюдж

Пособие на детей сирот, 
единоврем. выплаты РА
  Пособие по социальной 
помощи насел - опекуны

001 10 04 2230781520 313 262 Передан

  Пособие по социальной 
помощи насел.-доп. помощ

001 10 04 2230781530 313 262 полномоч

  Пособие по социальной 
помощи насел. единоврем

001 10 04 2230752600 313 262 19-206

Физическая культура и спорт 
мероприятия РА
  Прочие расходы 001 11 01 9900070050 244 290
  Увеличение стоимости 
основных средств

001 11 01 9900070050 244 310

  Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 11 01 9900070050 244 340

Аппарат ФК И Спорт РА
  Заработная плата 001 11 05 9900010090 121 211
  Прочие выплаты 001 11 05 9900010090 122 212
  Начисления на выплаты по 
оплате труда

001 11 05 9900010090 129 213

  Услуги связи 001 11 05 9900010090 244 221
  Транспортные услуги 001 11 05 9900010090 244 222
  Коммунальные услуги 001 11 05 9900010090 244 223
  Арендная плата за 
пользование имуществом

001 11 05 9900010090 244 224

  Работы, услуги по содержанию 
имущества

001 11 05 9900010090 243 225

  Прочие работы, услуги 001 11 05 9900010090 244 226
  Прочие расходы 001 11 05 9900010090 244 290
  Увеличение стоимости 
основных средств

001 11 05 9900010090 244 310

  Увеличение стоимости 
материальных запасов

001 11 05 9900010090 244 340

Дотации сельским 
администрациям
  Переч.  другим бюджетам 
бюджетной системы РФ

001 14 01 2610160030 511 251

Комплект.  книжного фонда 
библиотек М/А   РА
  Переч.  другим бюджетам 
бюджетной системы РФ

001 14 02 5211051000 540 251 090

Субсидии сельским 
поселениям РА
  Переч.  другим бюджетам 
бюджетной системы РФ

001 14 03 2610160040 540 251

 В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизни 
прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объ-
ектов капитального строительства, для выяснения мнения населения сель-
ского поселения муниципального образования «сельсовет «Адиль-Янги-
юртовский» по проекту «Генеральный план и правила землепользования 
и застройки территории сельского поселения муниципального образо-

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСОВЕТ 
«АДИЛЬ-ЯНГИЮРТОВСКИЙ»

БАБАЮРТОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Постановление 
 01  февраль 2021 г.                                                   № 04

О назначении публичных слушаний по проекту
 «Генеральный план и правила землепользования и 

застройки территории сельского поселения 
муниципального образования  «сельсовет 

«Адиль-Янгиюртовский» Бабаюртовского района РД

вания «сельсовет «Адиль-Янгиюртовский», в соответствии с градострои-
тельным кодексом РФ от 29.12.2004г. №190-ФЗ, Федеральным законом от 
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в РФ», руководствуясь положением «о Порядке организации и 
проведения публичных слушаний в СП МО «сельсовет «Адиль-Янгиюртов-
ский» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Назначить публичные слушания на территории  СП МО «сельсовет 

«Адиль-Янгиюртовский» по проекту «Генеральный план и правила земле-
пользования и застройки территории сельского поселения муниципаль-
ного образования «сельсовет «Адиль-Янгиюртовский» в форме массового 
обсуждения и слушаний на «05» февраля 2021 года в 14:00 часов в здании 
администрации  СП МО «сельсовет «Адиль-Янгиюртовский»

2.Определить органом, уполномоченным за организацию и проведение 
публичных слушаний по проекту Генерального плана – администрацию СП 
МО «сельсовет «Адиль-Янгиюртовский» с обязательной организацией вы-
ставки демонстрационных материалов проекта генерального плана.

3.Для проведения публичных слушаний по проекту генерального плана 
создать и утвердить состав комиссии. 

4.Утвердить Порядок проведения публичных слушаний «Генеральный 
план и правила землепользования и застройки территории сельского 
поселения муниципального образования «сельсовет «Адиль-Янгиюртов-
ский»  (Приложение № 2).

5.Утвердить Положение о порядке работы комиссии по проведению пу-
бличных слушаний по проекту «Генеральный план и правила землеполь-
зования и застройки территории сельского поселения муниципального 
образования «сельсовет «Адиль-Янгиюртовский»  (Приложение 3).

6.Определить местонахождение ознакомительных материалов по про-
екту

7.«Генеральный план и правила землепользования и застройки террито-
рии сельского поселения муниципального образования СП  МО «сельсовет 
«Адиль-Янгиюртовский» и почтовый адрес для направления письменных 
предложений и замечаний заинтересованных лиц: 368063, РД, Бабаюртов-
ский район, с.Адиль-Янгиюрт , ул. Складская №3, в здание администрации.

8.Предложить всем заинтересованным лицам направить предложения и 
замечания по вопросам, касающихся публичных слушаний, в администра-
цию СП  МО «сельсовет «Адиль-Янгиюртовский»

9.Опубликовать данное постановление в районной газете «Бабаюртов-
ские вести» и на официальном сайте администрации СП МО «сельсовет 
«Адиль-Янгиюртовский», и обнародовать на информационном стенде.

Глава СП МО «сельсовет
 «Адиль-Янгиюртовский»                                                              А.П.Исламов

О создании комиссии для проведения публичных слушаний и  по 
учету предложений граждан по проекту «Генеральный план и прави-
ла землепользования и застройки территории сельского поселения 
муниципального образования  «сельсовет «Адиль-Янгиюртовский»

                                                        
 1. Председатель комиссии- Исламов А.П  - глава администрации СП МО «сель-

совет «Адиль-Янгиюртовский»
Члены Комиссии:
 -- Мусаева З.А.- заместитель главы администрации СП МО «сельсовет «Адиль-Ян-

гиюртовский»
--Алиев С.И.- председатель депутатов СС  7 созыва;
--Хасбулатов К.К –депутат СС 7 созыва;
--Аджиев Я.Х-  работник по прогнозированию доходов и сбору налогов адми-

нистрации.
--Исаков С.М- председатель совета старейшин;
--Джумагулов Д.М – Имам мечети с. Адиль-Янгиюрт.
 

Глава СП МО «сельсовет
 «Адиль-Янгиюртовский»                                                              А.П.Исламов

Постановление 
 01  февраль 2021 г.                                                   № 05

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСОВЕТ 
«АДИЛЬ-ЯНГИЮРТОВСКИЙ»

БАБАЮРТОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН


